
Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 12. 12. 2018                                                              Strana 1 
 

 

 

Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 12. 12. 2018 

 

Přítomni:  Mgr. Martin Dolejš, Mgr. Jiří Fišer, Ph.D., doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., 
RNDr. Eva Hejnová, Ph.D., Jan Keller, Mgr. Zuzana Nejedlá, Bc. Martin Roub, 
Ing. Magda Škvorová, Ph.D., Bc. Ondřej Šmíd, Bc. Jan Štěpka. 

Nepřítomni:  

Omluveni:  Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

Hosté:  doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (děkan PřF UJEP), PhDr. RNDr. Jan Daniel 
Bláha, Ph.D. (proděkan pro vnější a zahraniční vztahy PřF UJEP), Mgr. Michaela 
Liegertová, Ph.D. (proděkanka pro rozvoj a kvalitu PřF UJEP), doc. RNDr. Jaroslav 
Pavlík, CSc. (proděkan pro vědu a výzkum PřF UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. 

(proděkan pro studium PřF UJEP) 

 

Program zasedání: 

 1. Schválení programu zasedání 

 2. Schválení zápisu z minulého zasedání 

 3. Vyjádření k Organizačnímu řádu PřF UJEP 

 4. Stanovení termínů řádných zasedání v 1. pololetí 2019 a informace vedení fakulty          

                o plánu práce v 1. pololetí 2019  

 5. Různé 

     a) Informace o přijímacím řízení na akademický rok 2018/2019 

 

Zahájení: 13:00 

 

Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 9 z 12 členů. 

 

13:03 – přišel Mgr. Jiří Fišer, Ph.D. (AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 10 z 12 členů) 

13:16 – přišel Jiří Brož (AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 11 z 12 členů) 

 

Předsedkyně Akademického senátu PřF UJEP přivítala pana děkana a další přítomné hosty. 

 

1. Schválení programu zasedání  

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje program řádného zasedání.  

      Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
          usnesení schváleno 

 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 

21. 11. 2018. 

      Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
          usnesení schváleno 

 

3. Vyjádření k Organizačnímu řádu PřF UJEP 

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh Organizačnímu řádu PřF UJEP, jehož část, 
organizační schéma fakulty, obdrželi členové senátu již na listopadovém zasedání AS PřF UJEP. 
Předložený materiál okomentoval děkan doc. Varady. Vysvětlil změny agendy některých členů 
vedení fakulty, vytvoření nového proděkanského místa a poděkoval místopředsedovi Bc. Roubovi 
za věcné připomínky. Poté proběhla k předloženému dokumentu diskuze. 

 

AKADEMICKÝ SENÁT AKADEMICKÝ SENÁT 



Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP ze dne 12. 12. 2018                                                              Strana 2 
 

Usnesení: AS PřF UJEP projednal a vyjadřuje kladné stanovisko k přijetí nového Organizačního 

řádu Přírodovědecké fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

      Hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 
          usnesení schváleno 

 

4. Stanovení termínů řádných zasedání v 1. pololetí 2019 a informace vedení fakulty o plánu 
práce v 1. pololetí 2019 

Na základě diskuze přítomných členů AS PřF UJEP a členů vedení byly dohodnuty tyto termíny 
řádných zasedání AS PřF UJEP: 

6. 2. 2019. od 13 h, 

17. 4. 2019 od 13 h, 

22. 5. 2019 od 13 h, 

26. 6. 2019 od 9 h.  

Případné další termíny budou doplněny dle potřeby.  

 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje harmonogram řádných zasedání AS PřF UJEP v 1. pololetí 
2019, a to v termínech 6. 2. 2019 od 13 h, 17. 4. 2019 od 13 h, 22. 5. 2019 od 13 h a 26. 6. 2019 
od 9 h. Místnost bude vždy uvedena v pozvánce. 

      Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
          usnesení schváleno 

 

5. Různé 

a) Informace o přijímacím řízení na akademický rok 2018/2019 

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi podklady týkající se přijímacího řízení na akademický rok 
2018/2019. Proděkan pro studium dr. Švec tyto dokumenty krátce okomentoval. Zmínil celkové 
zvýšení počtu nejen uchazečů, ale také zapsaných studentů. Předsedkyně dr. Hejnová upozornila 
na úbytek studentů v kombinované formě studia. Daný materiál dále okomentoval proděkan pro 
vědu a výzkum doc. Pavlík. 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informaci o přijímací řízení na akademický rok 2018/2019. 

 

b) Pozvánka na shromáždění Akademické obce PřF UJEP a výzva k účasti 
v doplňovacích volbách  

Předsedkyně dr. Hejnová pozvala všechny přítomné na shromáždění Akademické obce PřF UJEP, 
které se bude konat 19. 12. 2018 od 14 h ve velké aule PF UJEP. Dále vyzvala přítomné členy 
akademické komory AS PřF UJEP, aby své kolegy na katedrách vyzvali k účasti v doplňovacích 
volbách do AK AS PřF UJEP a AK AS UJEP. Na závěr poděkovala všem senátorům za jejich 
celoroční práci v AS PřF UJEP.  

 

 

Příští řádné zasedání AS PřF UJEP se koná dne 6. 2. 2019 od 13 h v místnosti CS 502. 

 

 

Ukončení: 13:41 

Zapsala: Mgr. Zuzana Nejedlá 

         RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

         předsedkyně AS PřF UJEP 


